
OBSAH

1б
Za období od jedné krize ke druhé chudší východní země 
pomalu doháněly bohatší západní státy, a mzdové úrovně 
v Evropské unii se tak sbližovaly.

40
Těžba dřeva v České republice vloni dosáhla rekordního 
objemu. Došlo také к výraznému nárůstu plochy 
zalesňování. Těží se zejména stromy napadené kůrovcem 
a polomy.

46
Při nesrovnatelně nižším počtu automobilů byla úmrtnost 
následkem dopravních nehod ve 30. letech minulého století 
dvakrát vyšší než v současnosti.

__ TÉMA: DOPADY PANDEMIE COVID-19

20 Koronavirus těžce dopadl nejen na českou 
ekonomiku

24 Čtvrtina podniků očekává do půl roku návrat na 
před krizovou úroveň

26 Koronavirus zasáhne trh práce s odstupem 
28 Mračna nad cestovním ruchem 
30 Pandemie moru v minulosti změnily tvář světa 
32 Propad HDP v EU byl plošný

__  UDÁLOSTI
6 Krajská správa ČSÚ v Liberci participuje na

trojjazyčné publikaci
6 Ve Zlíně se bránili fyzickému napadení
7 Výstava Petra Hájka -
7 Pokračování mezinárodní spolupráce
7 Telekonference na severu

__ ZE SVĚTA
8 Vyšší vzdělanost žen snižuje platové rozdíly mezí 

muži a ženami
9 Evropané čelí nebezpečnému hluku
9 Pomaturitní vzdělávání ve Švédsku
9 Počet zemřelých vzrostl především v Bavorsku

_ STATISTIKA ODVĚTVÍ
10 Růst tržeb ve službách loni zpomalil

__  LIDÉ A SPOLEČNOST
12 Proč jsou některé domácnosti bez internetu?

__  ROZHOVOR
13 Můžeme si dovolit kvalitní technologie

__ _ TRH PRÁCE A SOCIÁLNÍ STATISTIKY
16 Mzdy se v Evropě sbližují

__  ROZHOVOR
33 Jsem zapřísáhlým odpůrcem sběru dat

prostřednictvím výkazů

__  MAKROEKONOMIKA A FINANCE
37 Investiční aktivita se v 1. čtvrtletí prudce propadla
37 Ceny dopravy zmírnily celkový růst 

spotřebitelských cen

__  ANALÝZA
38 V patentech máme co dohánět
39 Loni bylo vydáno nejvíce neschopenek za 10 let
40 Rekordní těžba dřeva souvisí s kůrovcovou 

kalamitou

__  METODIKA
41 Předběžné informace o vývoji HDP budou dříve

__  HISTORIE
46 Na ulicích prvorepublikové Prahy šlo o život

06/2020 • ročník 10 STATI STIKA&MY


